ДОГОВОР №_____
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
  по  МБДОУ № 79 «Пчёлка»

г. Мытищи	                                                                                                       «___ »____________2022 г.

           Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 79 «Пчёлка», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице заведующего Гадеевой Елены Борисовны, действующей на основании Устава, № 748786от 28.02.2022 г. закона РФ от 29.12.2012 г №273 –ФЗ «Об образовании», Постановления Правительства РФ «Об утверждении правил об оказании платных образовательных услуг» от 15.08.2015 г №706, Положения о порядке предоставления платных образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа Мытищи Московской области от 09.01.2019 г, №04, «Положения  о платных дополнительных образовательных  услугах МБДОУ № 79 «Пчёлка» от 08.04.2022 г. с одной стороны  и родитель (законный представитель)

________________________________________________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя) ребенка
в дальнейшем именуемый «Заказчик» и _________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
ФИО ребенка, дата рождения, место жительства
в дальнейшем - Потребитель, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании в Российской Федерации», «О защите прав потребителей» настоящий Договор о нижеследующем:

                                                 1.  Предмет договора.
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование, количество и стоимость которых определено в приложении № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Обязанности Исполнителя.
· Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора в полном объеме в соответствии с утвержденным планом и расписанием занятий, разработанных Исполнителем в соответствии с приложением № 2, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
· Исполнитель обязуется предоставлять образовательные услуги в очной форме, срок усвоения программы с 19.09.2022 г. по 31.05.2023 г., в кружке художественно – эстетического развития:

· Кружок «Волшебное тесто» Программа «Чудо мастерская» О.А.Соболева
		Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а так же оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к образовательному процессу.
· Обеспечить охрану жизни и здоровья Потребителя во время проведения занятий.
· Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам: болезни, лечение, карантин, отпуск родителей.
· Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания общеобразовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие  индивидуальных особенностей Потребителя, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика.
· Своевременно до 05 числа следующего за расчетным периодом вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора путем перечисления на внебюджетный счет МБДОУ  № 79 «Пчёлка»
· Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятии.
· По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий к отношению Заказчика к получению дополнительных платных образовательных услуг.
· Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
· Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для настоящего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных платных образовательных услуг, в количестве соответствующем возрасту и потребностям ребенка.
· В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить  Потребителя от занятий.
· Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписанию.
4. Права Исполнителя и Заказчика.
4.1. Исполнитель вправе:

			Индексировать размеры оплаты за предоставляемые дополнительные платные услуги в связи с инфляционным процессами на основании Постановления Главы городского округа Мытищи, с предупреждением Заказчика за месяц, или уменьшить объем услуги.
· Изменить график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.

4.2. Заказчик вправе:
· Требовать от Исполнителя предоставления информации:
· по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
· об успеваемости, поведении и способностях Потребителя в отношении обучения;
· Заказчик надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору  имеют преимущественное право на заключение договора  на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.
                                                  5. Оплата услуг.
· Заказчик ежемесячно оплачивает предоставляемые платные дополнительные образовательные услуги по ценам, установленным   постановлением главы  городского округа Мытищи № 2804 от 20.07.2021 г., указанные в Приложении № 1 настоящего договора.
· Заказчик оплачивает платные дополнительные образовательные услуги согласно постановлению администрации городского округа Мытищи Московской области «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа Мытищи  Московской области» от 09.01.2019 года №04 (со всеми изменениями), пункт 6. «Ответственность сторон, контроль за качеством оказываемых платных услуг, раздел 6.9. «Оплату за фактически полученные платные образовательные услуги заказчик производит по итогам календарного  до 5 числа месяца, следующего за отчетным ».
· Оплата производится по квитанциям установленного образца  на расчетный внебюджетный счет МБДОУ № 79  в отделениях банков (онлайн- оплата, оплата через банкоматы) г. Мытищи, любым удобным для заказчика способом.
· Оплата услуг удостоверяется квитанцией, предъявляемой Исполнителю до 05 числа следующего за расчётным периодом.
6. Основания изменения и расторжения договора.
· Условия, на которых заключен договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
· Настоящий договор может быть расторгнут:
· По соглашению сторон.
· По инициативе одной из сторон.
· Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в случае:
· Если заказчик до 15 числа текущего месяца не оплатил оказанные услуги.
· Если Заказчик систематически не исполняет обязанности, указанные в разделе 3 настоящего договора.
· Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность за исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по договору.
7.1.   В случае не исполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» мая 2023 г. Дополнения и изменения, возникающие в период оказания - дополнительных платных услуг по настоящему договору оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего договора. Договор составлен в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу.

Срок действия договора и другие условия

· Настоящий  Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до
[bookmark: _GoBack] «31» мая 2023 года.
·     Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
· В соответствии с требованиями ст. ст. 9,15 Федерального Закона № 152 – ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» Заказчик дает согласие на предоставление ряда сведений о себе. В соответствии с настоящим Законом обработка (сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление), использование, распространение, уничтожение) трансграничная передача персональных данных (данные о фамилии, имени, отчестве, адресе) осуществляется с согласия субъекта персональных данных (лица, к которому относится эта информация). Со своей стороны заведующий гарантирует защиту персональных данных Заказчика от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также иных неправомерных действий.

9. Подписи сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	МБДОУ № 79 «Пчёлка»
	Ф.И.О.

	Юридический/фактический  адрес:
141008,МО, г. Мытищи,
Проспект Астрахова, строение 3
	Паспорт: серия номер

	ИНН/КПП 5029266740/ 502901001

	Кем и когда выдан:

	БИК 004525987

	Адрес:

	Р/С 03234643467460004800
ГУ банка России по ЦФО//УФК по Московской области

	Л/с 20486040970,21486040970
	Тел. мобильный:

	Дата:
	Дата:

              ______________/Гадеева Е.Б./                      ____________________/___________________/
                  М.П.

Второй экземпляр договора получен на руки: _____________________/___________________/
(подпись Родителя)